
Číslo Prodávajícího:
Číslo Kupujícího:

Kupní smlouva
uzavřená dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále „NOZ“)

Smluvní strany:
Prodávající:________

Dále jen „prodávající“

Prodávající: VEVA GENERAL s.r.o.
Sídlo: Dolní Libchavy 255, 561 16 Libchavy
Zastoupená: Ondřejem Kulhavým
IČ / DIČ: 11688696 CZ11688696
Společnost zapsaná v: OR vedený Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, vložka 48026
Bankovní spojení: ...... ...............
Číslo účtu: .............................

Kontaktní osoba: Ondřej Kulhavý
Tel.: .............................
Email: .....................................

Kupující:__________
Kupující: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace

Sídlo: Sociální péče 799/7A; 400 11 Ústí nad Labem

Zastoupená: MUDr. Iljou Deylem, ředitelem

IČ / DIČ: 00829013

Společnost zapsaná v: OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl Pr., vložka 759

Bankovní spojení: .........................................................................

Číslo účtu: ........................

Kontaktní osoba ve 
věcech technických:

......................................................................... ........ .............. 
................................................................ ................................................

Kontaktní osoba ve 
věcech organizačních

.................................................................................

................................................................................................................

Kontaktní osoba ve 
věcech veřejné 
zakázky

.......................................................................................... 
... ........................................................................

dále jen „kupující“



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
KUPNÍ SMLOUVU 
(dále jen „smlouva“):

I. Předmět smlouvy
1. Předmětem plnění zakázky je dodávka zboží - ochranných respirátorů FFP2 bez výdechového 

ventilu, pro účely a zajištění ochrany dýchacích cest u zaměstnanců ZZS Ústeckého kraje, p.o. při 
výskytu infekčních onemocnění (např. SARS CoV2, nebo vysoce virulentních nákaz). Dílčí plnění 
této veřejné zakázky bude formou jednotlivých objednávek dle skutečné potřeby zadavatele po 
dobu platnosti Kupní smlouvy.

2. Specifikace předmětu plnění

Respirátor

- Jednorázová filtrační polomaska bez výdechového ventilu

- Zakrývající nos, ústa, bradu
- Poskytující uživateli náležité utěsnění obličeje od okolního ovzduší po celou dobu jeho 

užití, příp. možnost doupravení v rámci zajištění těsnosti v oblasti tváří, lící a kořenu nosu
- Vhodná pro všechny typy obličejů
- Musí splňovat normu ČSN-EN 149:2001+A1:2009
- Na nabízený předmět plnění musí být vydáno EU prohlášení o shodě dle platných 

legislativních předpisů (nařízení EU 2016/425 o OOP)
- Označení typu (tj.FFP2) a označení CE včetně čtyřmístného čísla příslušného 

oznámeného subjektu musí být uvedeno na masce
- Hypoalergenní, vyrobený z nedráždivého materiálu, nesmí dráždit pokožku ani dýchací 

cesty
- Bez zápachu
- Nesmí obsahovat latex
- Vysoká prodyšnost zabraňující zadržování vlhkosti
- Způsob upevnění - dostatečně odolné, umožňující pevné udržení polohy, snadné nasazení 

a sejmutí, v případě upevnění popruhy za ušima - nesmí řezat, tahat.
- Součástí boxu či jednotlivých respirátorů musí být řádné označení data výroby a
- doby minimální použitelnosti nebo exspirace
- Musí být jednotlivě balené
- Musí být vhodné pro použití ve zdravotnictví
- Součástí jednotlivého balení či boxu musí být návod k použití a údržbě v českém jazyce.

3. Smlouva se uzavírá jako výsledek veřejné zakázky s názvem „Respirátor FFP2 bez výdechového 
ventilu“, ev. č. VZ-17297/2021. Specifikace předmětu plnění a podmínky této smlouvy vycházejí 
ze zadávacích podmínek kupujícího jako zadavatele veřejné zakázky a nabídky prodávajícího ze 
dne 16.8.2021 jako vybraného dodavatele v tomto zadávacím řízení. Obě smluvní strany prohlašují, 
že zadávací podmínky kupujícího a nabídku prodávajícího podanou v řízení mají k datu uzavření 
této smlouvy k dispozici.

4. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu předávat předmět koupě a umožnit mu nabýt 
k němu vlastnické právo a kupující se na základě této smlouvy zavazuje předmět koupě převzít a 
zaplatit prodávajícímu za dodaný předmět koupě kupní cenu specifikovanou v čl. IV této smlouvy.

5. Prodávající se zavazuje dodávat zboží nové, nepoužité a nerepasované.
6. Předmětem smlouvy je dále předání zboží dle článku III této smlouvy včetně vystavení potřebných 

dokladů dle platné legislativy.
7. Kupující se touto smlouvou nezavazuje k odběru množství uvedenému v zadávací dokumentaci k 

výše uvedenému zadávacímu řízení. Počty kusů uvedené v položkovém rozpočtu jsou pouze 
orientační a slouží pouze pro výpočet celkové nabídkové ceny zadávacího řízení. Kupující je plně 



oprávněn objednávat počty kusů na základě svých aktuálních potřeb, a to bez jakékoliv sankce ze 
strany prodávajícího.

8. Kupuj ící si vyhrazuj e právo v případě potřeby technologicky testovat dodané výrobky a to kdykoliv 
v průběhu trvání smlouvy a ověřovat tak informace uvedené v této smlouvě. Prodávající pro účely 
testování musí být nápomocen a v případě neshody s požadovanými vlastnostmi ponese i veškeré 
náklady na toto testování. V případě negativních výsledků testování je kupující oprávněn zboží bez 
náhrady vrátit, či od smlouvy odstoupit.

II. Platnost smlouvy
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a končí dne 31. 12. 2022, nebo do vyčerpání finančního limitu 

700 000,- Kč bez DPH.
III. Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží uvedené v předmětu smlouvy čl. I této smlouvy na 
základě dílčích objednávek.

2. Zboží dle této smlouvy lze dodat doručením a převzetím zboží kupujícím v místě plnění. Dodávky 
předmětného zboží bude zajišťovat prodávající a vykládku předmětu plnění provede řidič vozidla 
na místo určené oprávněným pracovníkem kupujícího.

3. Dodávky předmětného zboží budou realizovány do místa plnění na základě dílčích písemných 
objednávek kupujícího. Kupující bude objednávat předmětné zboží dle své aktuální potřeby po 
celou dobu platnosti této kupní smlouvy.

4. Kupující je oprávněn provádět jednotlivé objednávky písemně prostřednictvím elektronické pošty, 
a to na e-mailovou adresu . Prodávající má povinnost bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 24 hodin, takto zaslanou objednávku potvrdit na e-mailovou adresu, ze které 
byla objednávka zaslána.

stramaqcz@gmail.com

5. Doba dodání objednaného zboží bude maximálně do 14 kalendářních dní od doručení 
objednávky prodávajícímu.

6. Místem plnění je Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o., Sociální péče 799/7A; 400 
11 Ústí nad Labem. Jednotlivé dodávky budou prodávajícímu zasílány do místa plnění.

7. Nedílnou součástí každé dodávky bude doklad o předání a převzetí zboží (dodací list). Dodací list 
podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, kteří budou pověřeni příslušným vedoucím 
zaměstnancem (statutárním zástupcem) k realizaci tohoto smluvního vztahu, přičemž podpisem 
dodacího listu dochází k převzetí a předání zboží. Dodací list musí obsahovat přesné definování 
zboží, prodejní cenu bez DPH a včetně DPH, přesný název výrobku.

8. Kupující požaduje dodat zboží odpovídající platným ČSN, atestům a předpisům výrobce v 
prvotřídní kvalitě. Kontrola kvality a úplnosti předmětné dodávky bude provedena při převzetí. 
Oprávněný pracovník kupujícího je povinen prohlédnout předmět koupě co nejdříve po přechodu 
nebezpečí škody na věci a přesvědčit se, zda odpovídá smluveným vlastnostem a zadávacím 
podmínkám. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro užívání věci. V případě závady, 
na kterou se vztahuje záruka, veškeré vzniklé náklady hradí prodávající.

IV. Kupní cena
1. Kupní ceny předmětu za j ednotku j ednotlivých druhů plnění:

Druh zboží Cena v Kč bez DPH

Respirátor, třída FFP2 2,2

2. Kupní ceny bez DPH za jednotku jednotlivých druhů plnění jsou nepřekročitelné, nejvýše přípustné 
po dobu smluvního vztahu a jsou garantovány prodávajícím po celou dobu platnosti smlouvy.

3. Ke kupní ceně dle čl. IV bod 1 této smlouvy bude připočtená DPH platná v den uskutečnění 
zdanitelného plnění a za její určení a vyčíslení v souladu s právními předpisy nese odpovědnost 
prodávající.

4. Doprava zboží a související náklady budou zahrnuty v nabídkové ceně za předmět plnění veřejné 
zakázky a nemůžou být fakturovány zvlášť. V nabídkové ceně bez DPH musí být zahrnuty veškeré 
přímé či nepřímé náklady spojené s dodávkou zboží do sjednaného místa plnění, zejména za balné, 
poštovné či případně další manipulační poplatky.

mailto:stramaqcz@gmail.com


V. Fakturační a platební podmínky
1. Kupní ceny za jednotlivé objednávky budou kupujícímu uhrazeny na základě daňových dokladů 

(faktury) vystavených prodávajícím. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat níže uvedené 
náležitosti dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (a odkaz na objednávky a dodací listy):

a) název a sídlo prodávajícího a kupujícího
b) označení dodacího listu a jeho číslo,
c) odkaz na obj ednávku a její datum
d) specifikaci a popis jednotlivých položek,
e) celkovou fakturovanou částku
f) datum převzetí faktury

2. Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu na plnění předmětu smlouvy.

3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném předání předmětu koupě dle jednotlivé 
objednávky kupujícího a provedení veškerých úkonů uvedených v článku III této kupní smlouvy.

4. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn 
zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení. 
V takovém případě počíná lhůta splatnosti běžet znovu od zpětného zaslání náležitě doplněného či 
opraveného daňového dokladu (faktury). Daňový doklad (faktura) musí být vystaven v české měně.

5. Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na základě dodacích 
listů podepsaných oběma smluvními stranami. Za uhrazení faktury je považováno odeslání kupní 
ceny na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

6. Prodávající zašle daňové doklady (faktury) na adresu: .................................

VI. Záruka na jakost
1. Prodávající garantuje záruční dobu za jakost zboží v délce 20 měsíců ode dne převzetí kupujícím.
2. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle objednávek kupujícího.
3. Odpovědnost za vady zboží, záruka za jeho jakost a právní vady zboží, se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. 
NOZ. Prodávající se zavazuje, že v případě dodání vadného zboží a jeho reklamace kupujícím, 
provede výměnu zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději do 48 hodin, a ve stanovené jakosti a 
kvalitě na vlastní náklady.

4. Kupující je povinen prohlédnout předmět koupě co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na věci 
a přesvědčit se, zda odpovídá smluveným vlastnostem a zadávacím podmínkám. Za vadu se 
považují i vady v dokladech nutných pro užívání věci.

VII. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na věci
1. Kupující se stává vlastníkem zboží dodaného na základě kupní smlouvy nebo podle příslušné 

objednávky, jež bude vystavena na základě této smlouvy, jeho potvrzeným převzetím.
2. Skutečnost osvědčuj ící přechod vlastnictví tak, jak je uvedeno v předchozím odstavci, j e potvrzena 

podpisem dodacího listu oprávněným (statutárním zástupcem pověřeným) pracovníkem 
kupujícího.

3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí a předání zboží 
oprávněnému (statutárním zástupcem pověřenému) zástupci kupujícího.

VIII. Porušení smluvních povinností
1. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z plnění jednotlivé dílčí 

objednávky předmětu smlouvy za každý i započatý den prodlení.
2. Kupuj ící se zavazuj e zaplatit prodávaj ícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

i započatý den prodlení s placením faktury.
IX. Ostatní ujednání

1. Kupující si v souladu s § 100 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci vyhrazuje rozšíření rozsahu 
dodávek až o 40%, tzn. do výše celkové předpokládané hodnoty veřejné zakázky, která činí 
980 000,00 Kč bez DPH.



2. Změny smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně 
odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Zánik smlouvy:
a. písemnou dohodou smluvních stran,
b. výpovědí smlouvy bez udání důvodů, přičemž výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná 

prvním dnem následujícím po dni doručení výpovědi,
c. jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
i. opakované nedodání předmětu plnění dle čl. III této smlouvy,

ii. pokud má předmět plnění opakovaně vady, které jej činí neupotřebitelným nebo 
nemá vlastnosti, které si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,

iii. nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost,
d. neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, 

přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy.
4. Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a úplnosti plnění 

předmětu smlouvy budou vyčísleny nebo rozhodnuty soudním znalcem, kterého odsouhlasí obě 
strany.

5. Další požadavky zadavatele, které uplatňuje v rámci sociálního odpovědného veřejného zadávání:
a. Kupující od prodávajícího vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil 

legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň 
bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky 
podílet. Prodávající je povinen zajistit splnění tohoto požadavku kupujícího i u svých 
poddodavatelů.

b. Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 
pracovních dnů od obdržení platby ze strany kupujícího za konkrétní plnění. Prodávající se 
zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své 
poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského 
řetězce. Kupující je oprávněn požadovat předložení smlouvy uzavřené mezi prodávajícím a 
jeho poddodavatelem k nahlédnutí.

6. Práva a povinnosti smluvních stran, obchodní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku, platným právním řádem ČR a obchodními zvyklostmi. 
Případné spory z těchto právních vztahů budou rozhodovat české soudy. Není přípustná rozhodčí 
doložka.

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb, zákona o registru smluv.

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Prodávající a kupující obdrží po jednom vyhotovení 
smlouvy.

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, tato je důkazem jejich 
pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

Kupující:
V Ústí nad Labem, dne:

MUDr. Ilja Deyl 
ředitel ZZS ÚK, p.o.


